
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лобановская школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым 

(МБОУ «Лобановская школа-детский сад»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. №с. Лобанове

Об утверждении графика питания 
в школьной столовой

В соответствии с Федеральным законом 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 
Российской Федерации» с изменениями от 08.12.2020г., приказом Минсоцразвития России №213н 
и Минобрнауки России № 178 от 11.03.2012г. «Об утверждении методических рекомендаций по 
организации питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений» санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», СП 2.4.3648- 
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», в целях предупреждения распространения коронавирусной 
инфекции (COVID-19) , на основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
«Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организации и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)», с целью 
обеспечения детей сбалансированным питанием, с учетом натуральных норм питания, 
обеспечения качественного технологического процесса питания, строгого выполнения и 
соблюдения технологии приготовления блюд, в соответствии с меню, выполнением норм и 
калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график питания в школьной столовой на 2024-2025 учебный год:

РАСПИСАНИЕ ПИТАНИЯ
расписание звонков на среду, пятницу
1.08.30-9.15 15 мин. Завтраки для 1-6 кл. (льг. катег.)
2.09.30-10.15 15 мин. Завтраки для 7-11 кл. (льг. катег.) 
3.10.30-11.15 20 мин. Обед для 1-4 кл.
4.11.35 -12.20 20 мин. Обед для 5-7 кл.(льготники, платники)
5.12.40-13.25 20 мин. Обед для 8-11 кл.(льготники, платники) 
6.13.45-14.30 10 мин.
7. 14.40-15.25 5 мин.

расписание звонков на понедельник, вторник, четверг
КЛ.ЧАС 08.30-9.00 15 мин. Завтраки для 1-6 кл. (льг. катег.) 
1.09.15-09.55 15 мин. Завтраки для 7-11 кл. (льг. катег.) 
2.10.10-10.50 15 мин. Обед для 1-4 кл.
3.11.05 -11.45 20 мин. Обед для 5-7 кл.(льготники, платники)
4.12.05-12.45 20 мин. Обед для 8-11 кл.(льготники, платники) 
5.13.05-13.45 10 мин.
6.13.55-14.35 10 мин.
7. 14.45-15.25 5 мин.

2. Обязать каждого классного руководителя присутствовать при питании в школьной


